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Pyetësor për periudhën Janar – Dhjetor 2022 
 
 
1. Sa mbledhje ka mbajtur Kuvendi i Komunës për periudhën Janar-Dhjetor 2022? 

 

Emri i Komunës   Mbledhje  rregullta Mbl. 

Jashtëzakonshme 

Mbl. 

urgjente 

Mb. solemne 

Komuna e 

Prishtinёs 

10 2 0 5 

 
 
2. Gjatë zhvillimit të mbledhjeve a ka pasur raste të lëshimit të mbledhjes apo bojkotim të 

mbledhjeve nëse po ju lutem të ceket data e mbledhjes dhe arsyeja e lëshimit? 
 

- Mbledhja e gjashtë është mbajtur 25.07.2022, në mungesë të kuorumit është ndërpre dhe 
ka vazhduar më 28.07.2022.     

- Mbledhja e shtatë është mbajtur 19.09.2022, në mungesë të kuorumit është ndërprerë dhe 
ka vazhduar më 21.09.2022. 

 
 

3. Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për Politike dhe Financa? 
 

- Komiteti pёr Politikё dhe Financa ka mbajtur gjithёsejt 10 mbledhje nё vitin 2022. 
 

4. Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për Komunitete? 
 

-  Komitetit pёr Komunitete ka mbajtur gjithёsejt 7 mbledhje nё vitin 2022. 
 

5. A ka themeluar kuvendi komunës gjatë këtij viti komitetet tjerave nëse po cilat janë ato  
dhe a kanë mbajtur ndonjë takim te shënohet nr i takimeve për secilin komitet ? 
 



- Kuvendi i Komunёs sё Prishtinёs mё 10.05.2022, nё bazё tё Vendimit nr. 01-020/02-
103516/22, dt.12.05.2022, ka themeluar 8 komitete tё tjera: 

 
- Komiteti pёr shёndetёsi dhe Mirёqenie Sociale – 6 mbledhje, 
- Komiteti pёr Arsim  - 3 mbledhje, 
- Komiteti pёr Kulturё, Rini dhe Sport  - 6 mbledhje, 
- Komiteti pёr Bujqёsi dhe Zhvillim Rural  - 2 mbledhje, 
- Komiteti pёr Planifikim strategjik, urbanizёm dhe mbrojtje tё ambientit – 3 

mbledhje, 
- Komitetit pёr Shёrbime Publike              -  3 mbledhje, 
- Komiteti pёr Pronё dhe Kadastёr     - 1 mbledhje dhe 
- Komiteti pёr barazi gjinore  - 6 mbledhje. 

 
6. A ka themeluar komitet Konsultative kuvendi komunës gjatë vitit 2022 nëse po shëno 

cilat dhe numrin e takimeve që kanë mbajtur? 
           

- Komiteti konsultativ pёr pёrsona me aftёsi tё kufizuara ёshёt formuar mё     
       29.07.2019, dhe gjatё vitit 2022 ka mbajtur gjithёsejtё 7 mbledhje. 

 
 

7. Sa vendime  ka miratuar kuvendi i komunës për periudhën Janar – Dhjetor  2022  (te 
bashkëngjitet lista e vendimeve janar-dhjetor 2022)? 

 
- Gjatё periudhёs janar-dhjetor 2022, Kuvendi i Komunёs sё Prishtinёs ka miratuar  

                     gjithёsejt 78 akte (Vendime dhe rregullore). 
 

1. Vendim pёr zgjedhjen e kryesuesit tё Kuvendit tё Komunёs sё Prishtinёs 

 

2. Vendim pёr formimin e grupit punues pёr hartimin e planit vjetor tё punёs sё 

Kuvendit. 

3. Vendim pёr formimin e Komitetit pёr Politikё dhe Financa. 

4. Vendim pёr miratimin e planit vjetor tё punёs sё Kuvendit tё Komunёs pёr vitin 

2022; 

 



5. Vendim pёr ndryshimin e Vendimit pёr formimin e Komitetit pёr Politikё dhe 

Financa 

6. Vendim pёr formimin e Komitetit pёr Komunitete 

7. Vendim pёr shfuqizimin e Vendimit 01-422/01-0217897/20, tё dt.26.11.2020, pёr 

subvencionimin e qytetarёve tё komunёs sё Prishtinёs tё infektuar me COVID-19 

8. Vendim per miratimin paraprak te listes se veqant te pronave te paluajtshme te 

Komunes qe planifikohet per dhenje ne shfrytezim ne vitin 2022; 

9. Vendim per anulimin e Vendimit per miratimin e planit rregullues te hollesishem 

per lagjen Kalabria; 

10. Vendim per anulimin e vendimit per miratimin e ndryshimit dhe plotesimit te 

pjeserishem te bllokut urban D2 ne kuader te planit rregullues Arberia 3 

11. Vendim per caktimin e lokacionit te prones se paluajtshme te Komunes se 

Prishtines per strehimin e kafsheve 

12. Vendim per caktimin e anetareve ne komsionet e aksionareve te ndermarrjeve 

publike te Komunes se Prishtines 

13. Vendim per themelimin e keshillit komunal per siguri ne bashkesi (KKSB) 

14. Vendim pёr bartjen e mjeteve nga viti 2021 nё vitin 2022.   

 

15. Vendim pёr subvencionimin e shoqatave tё dala nga lufta. 

16. Vendim pёr ndryshimin dhe plotёsimin e vendimit pёr formimin e komitetit pёr 

komunitete. 



17. Vendim pёr dhёnien e autorizimit Kryetarit tё Komunёs, pёr inicimin e 

procedurave pёr kthimin e ndёrmarrjes shoqёrore “Tregjet” nga AKP nё 

Ndёrmarrjen Publike Lokale. 

18. Vendim pёr caktimin e lokacionit pёr ndёrtimin e Teatrit, Operёs dhe Baletit nё 

Prishtinё. 

19. Vendim pёr dhёnien nё shfrytёzim tё pronёs sё paluajtshme tё Komunёs, 

Minsitrisё sё Ushqimit dhe Veterinarisё. 

20. Vendim per dhenien ne shfrytezim te prones se paluajtshme e Komunes, 

Ministrise se puneve te brendshme- Policise se Kosoves 

21. Vendim pёr shfuqizimin e pjesёrishёm tё Vendimit pёr miratimin e pakos 

ekonomike emergjente “Prishtina 2”, me nr. 01-030/01-0088887/20, i dt. 

11.06.2020 

22. Vendim pёr subvencionimin e klubeve tё basketbollit, hendbollit dhe volejbollit. 

23. Vendim pёr ndarjen e mjeteve pёr organizimin e aktivitetit “3X3 Prishtina Fiba 

Challenger”. 

24. Vendim pёr subvencionimin e nёnave lehona, pёrfituese tё skemёs sociale. 

25. Vendim pёr ndarjen e mjeteve financiare kompanisё rajonale tё mbeturinave 

“Pastrimi” SHA, nё Prishtinё. 

26. Vendim pёr konsulta paraprake publike lidhur me projektrregulloren pёr 

ndryshimin dhe plotёsimin e Rregullores pёr organizimin dhe bashkёpunimin e 

Komunёs me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane nё territorin e Komunёs sё 

Prishtinёs nr. 01-030/1-0134831/18, e dt. 06.06.2018. 



27. Vendim pёr themelimin e komiteteve tё tjera tё Kuvendit tё Komunёs sё 

Prishtinёs. 

28. Vendim pёr dhёnien nё shfrytёzim tё pronёs sё paluajtshme tё Komunёs “The 

Sunny Hill” SHPK, Prishtinё. 

29. Vendim pёr ndarjen e mjeteve Ndёrmarrjes Publike Lokale “Sport Marketing” 

SHA, Prishtinё. 

30.  

Vendim per shpalljen qytetar nderi i Kryeqytetit per gazetarin britanez 

31. Vendimi per transferimin e mjeteve nga fondi i rezerves 2022. 

32. Vendimi per caktimin e komisioneve per rekrutim te drejtoreve dhe 

zevendesdrejtoreve te Institucioneve edukativo arsimore. 

33. Vendimi për konsulta paraprake publike lidhur me projektrregulloren pёr 

ushtrimin e veprimtarisë së transportit të udhëtarëve me taksi. 

34. Vendimi per caktim lokacioni për ndertimin e IP ne lagjen Kolovicë. 

35. Vendimi per caktim lokacioni për ndertimin e IP ne lagjen MATI 1. 

36. Vendimi per caktim lokacioni për ndertimin e IP ne lagjen Kolovicë e vjetër. 

37. Vendimi per dhenjen e prones ne shfrytezim  KOSTT-it 

38. Vendim per ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit per bartjen e mjeteve nga viti 

2021 ne vitin 2022. 



39. Vendimi per Kembim Valbone (Shaip) Mërkoja, Naser(Shaip)Merkoja...       

40. Vendimi per kembimin e prones se paluajtshme ne pronesi te Jeton Hysenit, 

Faton Hysenit dhe Driton Hysenit.  

41. Vendimi per kembimin e prones se paluajtshme ne pronesi te Shaban ( Idriz) 

Hoxhёs. 

42. Vendimi për lënie në konsultim publik të Projektrregullores pёr mikromobilitet 

nё Kryeqytetin e Republikёs sё Kosovёs. 

43. Vendim per Aneks Planin e veprimit per personat me aftesi te kufizuara ne 

Komunen e Prishtinës 2021-2023. 

44. Vendim per nismen e bashkepunimit komunal. 

45. Vendim per hapjen e kodit buxhetor per regjistrimit te shumes se participimit te 

fermereve. 

46. Vendim per miratimin e ndryshimit dhe plotesimit te planit rregullues te lagjes 

Arberia 3 ne Prishtine. 

47. Vendim për ndarjen e mjeteve financiare per PRI FEST & ODESA IFF. 

48. Vendim per miratimin e buxhetit te Komunes se Prishtines per vitin 2023 

49. Vendim lidhur me Kornizen afatmesme buxhetore per periudhen 2023-2025 

50. Vendim per kembimin e prones se paluajtshme te Komunes se Prishtines me 

pronen e paluajtshme ne pronesi te Flora Çunajt, Arta Maliqit. 



51. Rregullore per ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores per organizimin dhe 

bashkepunimin e komunes me fshatra,vendbanimet dhe lagjet urbane.... 

52. Vendim per transferimin e mjeteve 

53. Vendim per financimin e shujtave ditore per sherbyesit civile te Komunes se 

Prishtines 

54. Vendim per kembimin e prones se paluajtshme ne pronesi te Kompania e Re 

Dardania- Arberia, SHPK(qirmbajtje)Rizah, Metush, Bekim,Bashkim dhe Artin 

Deshishku 

55. Vendim per kembimin e prones se paluajtshme ne pronesi te Pozhegu Brothers, 

SHPK 

56. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare ndermarrjes publike lokale Kuzhina 

Qendrore, SHA Prishtine 

57. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare ndermarrjes publike lokale Hortikultura 

SHA, Prishtine 

58. Vendim per fillimin e hartimit te Planit rregullues te hollesishem per zonen e 

lagjes ''Kalabria'' 

59. Vendim per ndarjen e subvencioneve te administrates 

60. Vendim per caktimin e komisionit per udheheqjen dhe koordinimin e punes ne 

teren per perzgjedhjen e keshillave te fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane 

61. Vendim per dhenien ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes se 

Prishtines, Universitetit te Prishtines ''Hasan Prishtina''... 



62. Vendim per themelimin e Poliklinikes Stomatologjike Specialistike te Kryeqytetit 

63. Vendim per perkrahje financiare viktimave te dhunes ne familje 

64. Rregullorja pёr ushtrimin e veprimtarisё sё transportit tё udhёtarёve me taksi 

65. Vendim per shfuqizimin e Rregullores per proceduren e ndertimit te objekteve me 

karakter te perkohshem ne pronat e personave fizike dhe juridike 01 nr.110-

288305, dt.31.12.2014 

66. Vendim per harmonizim te bllokut D2 ne kuader te planit rregullues ''Arberia 

3', te miratuar sipas vendimit per plotesim dhe ndryshim 01 nr. 35-94056, dt. 

04.05.2015 

67. Vendim per miratimin e simbolit perkujtimor te gjenocidit ne Kosove “Lulekuqja 

me kater petalet” 

68. Vendim per lirimin e te gjithe personave fizik dhe jurudik nga obligimi per tarifa 

ne transaksion te prones, te percaktuara sipas Rregullores per tarifa, ngarkesa dhe 

gjoba komunale 01 nr. 110-2782, dt. 02.12.2011 

69. Vendim për ndryshimin dhe plotesimin e komiteteve tjera 

70. Vendim per plotesimin dhe ndryshimin e kodit buxhetor 

  

71. Rregullorja per orarin e punes dhe mbrojtjen nga ndotja akustike ne sektorin e 

gastronomise 

72. Rregullorja per Transparenc 



73. Vendim per ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit per rekrutimin e drejtoreve 

dhe zevendesdrejtoreve 

74. Vendim per miratimin e listes se veçant te pronave 2023 

75. Vendimi per kembimin e prones se paluajtshme te Komunes me pronen e 

paluajtshme ne pronesi te Arif Dermishi 

76. Vendimi per kembimin e prones se paluajtshme te Komunes me pronen e 

paluajtshme ne pronesi te Shukrije Bajgora, Muhamed Sadiku, Adnan Sadiku, 

NPSH Conin dhe Vellezrit Asllani SHPK. 

77. Vendimi per dheninen ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes, Odёs 

sё Profesionisteve Shendetesor 

78. Vendimi per formimin e grupit punues pёr hartimin e planit vjetor te punes se 

Kuvendit per vitin 2023 

 

  
 

8. Sa rregullore ka miratuar kuvendi i komunës për periudhën Janar – Dhjetor  2022   
( Te bashkëngjitet lista me emrat e rregulloreve) ? 
 
- Gjatё periudhёs janar-dhjetor 2022, Kuvendi i Komunёs sё Prishtinёs ka miratuar 

gjithёsejt 4 Rregullore: 
 

1. Rregullore per ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores per organizimin dhe 

bashkepunimin e komunes me fshatra,vendbanimet dhe lagjet urbane.... 

2. Rregullorja pёr ushtrimin e veprimtarisё sё transportit tё udhёtarёve me taksi 

3. Rregullorja per orarin e punes dhe mbrojtjen nga ndotja akustike ne sektorin e 

gastronomise 



4. Rregullorja per Transparenc 

 
 
 

9. Sa nga aktet e miratuara nga kuvendi komunës pas vlerësimit të ligjshmërisë nga organi 
mbikëqyrës   ju kanë kthyer në rishqyrtim të shkruhen me emër akti, data e kthimit nga 
Ministria si dhe data e rishqyrtimit dhe harmonizimit nga komuna si ne tabelën më 
poshtë:  
 

Nr Emri i aktit  

 

Modeli si duhet te jetë 

  

Emri i 

Komunës 

 

Data e 

dërgimit 

ne 

Ministri  

Data e kthimit 

te kërkesës për 

rishqyrtim nga 

Ministria ne 

komunë    

Data e  rishqyrtimit dhe 

harmonizimit nga 

kuvendi i komunës  

1. Vendimi Nr. 01-204/05-

32340/22, pёr formimin 

e Komitetit pёr 

Komunite.  

Komuna e 

Prishtinёs.  

15.02.2022 

 

16.03.2022 28.04.2022 

2. Vendimi Nr. 01-353/01-

62677/22, pёr caktimin 

e lokacionit tё pronës sё 

paluajtshme tё 

Komunёs sё Prishtinёs, 

pёr strahimin e 

kafshёve. 

Komuna e 

Prishtinёs 

23.03.2022 06.04.2022  

3. Vendimi Nr.01-463/01-

104027/22, pёr dhёnjen  

në shfrytёzim tё pronёs 

sё paluajtshme tё 

Komunёs, “The Sunny 

Hill” SHPK. 

Komuna e 

Prishtinёs 

16.05.2022 10.06.2022  

4. Vendimi Nr. 01-350/05-

177577/22 pёr 

miratimin e ndryshimit 

dhe plotёsimit tё 

pjesёrishёm tё bllokut 

urban “D2” nё kuadёr 

tё Planit rregullues 

“Arberia 3”, tё miratuar 

Komuna e 

Prishtinёs 

29.07.2022 09.08.2022 24.11.2022 



 
 

 
 
 

me Vendimin pёr 

plotёsimin dhe 

ndryshimin 01 Nr.33-

04056, dt.04.05.2015. 

5. Vendimi Nr.01-110/01-

206963/22, pёr 

financimin e shujtave 

ditore pёr shёrbyesit 

civil tё Komunёs sё 

Prishtinёs. 

Komuna e 

Prishtinёs 

26.09.2022 13.10.2022  

6. Vendimi Nr.01-463/01-

236754/22, pёr 

kёmbimin e prones se 

paluajtshme komunale 

me pronen e 

paluajtshme nё pronёsi 

tё “Pozhegu Brothers” 

SHPK. 

Komuna e 

Prishtinёs 

31.10.2022 22.11.2022  

7. Vendimi Nr.01-463/01-

236756/22, pёr 

kёmbimin e pronёs sё 

paluajtshme komunale 

me pronen e 

paluajtshme nё pronёsi 

tё “Kompania e Re 

Dardania-

Arbёria”SHPK(qiramba

jtje) Rizah, Metush, 

Bekim, Bashkim dhe 

Artin Deshishku. 

Komuna e 

Prishtinёs 

31.10.2022 22.11.2022  

8. Vendimi Nr.01-463/01-

257616/22 pёr dhёnien 

nё shfrytёzim tё pronёs 

sё paluajtshme tё 

Komunёs, Univiersitetit 

tё Prishtinёs “Hasan 

Prishtina”. 

Komuna e 

Prishtinёs 

30.11.2022 

 

 

13.12.2022  



 
 
 
 

 
 
 

 
10. A ka raportuar Kryetari i komunës gjatë kësaj periudhe ne kuvendin e komunës nëse po 

datat e  mbledhjes kur ka raportuar dhe për çfarë arsye ka raportuar? 
 

- Raporti financiar buxhetor i Komunёs sё Prishtinёs pёr periudhёn 1 tetor – 31   

- dhjetor 2021 (TM 4), nё mbledhjen e parё tё Kuvendit, mbajtur mё 11.02.2022; 

- Raporti financiar buxhetor i Komunёs sё Prishtinёs pёr periudhёn 1 janar- 31 mars 
2022 (TM1) –  nё mbledhjen e tretё tё Kuvendit, mbajtur mё 28.04.2022; 

- Raporti i punёs i Komunёs sё Prishtinёs ( 7 dhjetor 2021- 31 mars 2022) – nё 
mbledhjen e tretё tё Kuvendit, mbajtur më 28.04.2022; 

- Raporti financiar buxhetor i Kryqytetit tё Republikёs sё Kosovёs pёr periudhёn 1 
prill- 30 qershor 2022 (TM2), - nё mbledhjen e gjashtё tё Kuvendit mё 25.07.2022,  

- Raporti i punёs sё Kryetarit pёr gjashtёmujorin e parё tё vitit 2022, nё mbledhjen e 
shtatё tё Kuvendit, mbajtur mё 19.09.2022; 

- Raporti financiar buxhetor i Kryqytetit tё Republikёs sё Kosovёs pёr periudhёn 1 
korrik – 30 shtator ( TM3), - nё mbledhjen e tetё tё Kuvendit mbajtur mё 27.10.2022; 

- Raporti i punёs sё Kryetarit, pёr periudhёn 7 dhjetor 2021 – 7 dhjetor 2022, - nё 
mbledhjen e dhjetё tё Kuvendit mbajtur mё 28.12.2022. 

 
11. Ligji për vetëqeverisje lokale përkatësisht Neni 68 i tij përcakton se komuna mbanë dy 

takime publike njeri ne 6 mujorin e parë a ka mbajtur komuna juaj dy takimet publike 
nëse po të ceken datat e takimeve publike? 

 
- Diskutim i pёrgjithshёm publik, i mbajtur mё 08.06.2022, 
- Diskutim i pёrgjithshёm publik, i mbajtur mё 22.12.2022. 
 

12. Të shënohet numri i takimeve publike për rregullore, plane, strategji apo buxhetin 
komunal?  
 
- Diskutim publik me qytetarёt e lagjёs Kalabria, mbajtur mё 22.05.2022, 
- Diskutim publik me qytetarët e lagjes Kodra e Trimave, mbajtur mё 31.05.2022, 
- Diskutim publik me qytetarët e lagjes Prishtina e Vjetër – Dodona, mbajtur mё 

02.06.2022, 
- Diskutim publik me qytetarët e lagjes Kolovica, mbajtur mё 06.06.2022, 
- Diskutim publik me qytetarët e lagjes Mati, mbajtur mё 09.06.2022, 
- Diskutim publik lidhur me Kornizën afatmesme buxhetore 2023-2025 (KAB), 

mbajtur mё 15.06.2022, 
- Diskutim publik për draft rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e rregullores 

për organizimin dhe bashkëpunimin e Komunës me fshatrat, venbanimet dhe 
lagjet urbane në territorin e Komunës së Prishtinës, mbajtur mё 28.06.2022, 



- Diskutim publik me qytetarët e lagjeve "Arbēria 1, 2, 3" dhe "Shkabaj", mbajtur mё 
14.07.2022, 

- Diskutim publik me qytetarët e lagjes Ulpiana, mbajtur mё 15.07.2022, 
- Diskutim publik me qytetarët e lagjes Hajvalia, mbajtur mё 18.07.2022, 
- Diskutim publik lidhur me Projekt Rregulloren për ushtrimin e veprimtarisë së 

transportit të udhëtarëve me taksi, mbajtur mё 04.08.2022, 
- Diskutim buxhetor me OJQ-të dhe shoqëri civile (fushat: Sportive, Kulturë, Rini 

dhe fusha Sociale), mbajtur mё 08.08.2022, 
- Diskutim buxhetor për arsimin parafillor, fillor dhe të mesëm të Komunës së 

Prishtinës, mbajtur mё 09.08.2022, 
- Diskutim buxhetor me personelin shëndetësor: QKMF, QMF, mbajtur mё 

10.08.2022, 
- Diskutim buxhetor me kryetarët e bashkësive, lagjeve dhe fshatrave të Komunës së 

Prishtinës, mbajtur mё 11.08.2022, 
- Diskutim buxhetor me anëtarët e Kuvendit Komunal dhe përfaqësuesit e tyre të 

lagjes, mbajtur mё 12.08.2022, 
- Diskutim publik me banorët e lagjes Dardania për të shpalosur projektin: 

Projektimi për renovim infrastrukturor dhe artistic të tunelit të Kurrizit, mbajtur 
mё 13.10.2022, 

- Konsultim publik lidhur me Projekt Rregulloren për orarin e punës dhe mbrojtjen 
nga ndotja akustike në sektorin e gastronomisë – Me sektorin e gastronomisë, 
mbajtur mё 17.11.2022, 

- Konsultim publik lidhur me Projekt Rregulloren për orarin e punës dhe mbrojtjen 
nga ndotja akustike në sektorin e gastronomisë - Me qytetarë dhe antarë të 
Kuvendit Komunal, mbajtur mё 22.11.2022, 

- Konsultim publik lidhur me Projekt Rregulloren për orarin e punës dhe mbrojtjen 
nga ndotja akustike në sektorin e gastronomisë - Me policinë dhe përfaqësues të 
KLSP-ve/KKSB, mbajtur mё 23.11.2022 dhe 

- Konsultim publik lidhur me draft rregulloren për transparencë, mbajtur mё 
01.12.2022. 

 
 

13. A ka te publikuar komuna listën e përgjithshme të pronave të paluajtshme të komunës, si 
dhe listën e veçantë të pronave që planifikohen për dhënien në shfrytëzim për vitin vijues 
2023 ashtu siç përcakton ligji dhe rregullorja për dhënien e pronës komunale në 
shfrytëzim e cila thotë që duhet të publikohen deri më deri me 31 dhjetor, duke arsyetuar 
interesin publik dhe zhvillimin ekonomik të komunës (nëse po vendimin e kuvendit si 
dhe Linkun e publikimit të listës ne Ueb faqe të komunës)? 

 
- Kuvendi  i Komunёs sё Prishtinёs nё mbledhjen e dhjetё tё mbajtur mё 28.12.2022, 

ka miratuar Vendimin pёr miratimin e listёs sё veçantё tё pronave tё paluajtshme 
tё Komunёs qё planifikohen pёr dhёnie nё shfrytёzim nё vitin 2023, i cili ёshtё 
dёrguar nё MAPL pёr shqyrtim tё ligjshmёrisё. 

 
 

14. Sa mbledhje ka mbajtur KKSB për periudhën Janar – Dhjetor  2022? 
 

- Gjatё periudhёs janar-dhjetor 2022 KKSB-ja, ka mbajtur gjithёsejt 6 mbledhje. 



 

15. Ju lutem ti cekni temat qe janë diskutuar në mbledhjet e KKSB? 
 

- Planit dinamik tё punёs dhe Planit tё Veprimit, 
- Vlerёsim mbi çёshtjen e sigurisё nё Komunёn e Prishtinёs, 
- Situata me zjarret pranverore, fushore dhe malore, 
- Siguria nё shkolla, pёrdorimi i substancave nartkotike dhe e barjtja e mjeteve tjera 

tё rrezikshme, 
- Informata nga shtabet emergjente rreth gjendjes sё pandemis COVID-19, 
- Situata me qenё endacak nё Komunё, 
- Situata nё Komunё me ndriçim, parkingje, pastrim tё rrugёve dhe mbeturinave, 
- Inofrmata rreth punёve tё Kёshillave Lokal tё sigurisё Publike nё Prishtinё, 
- Kthimi i qytetarёve tanё me banim tё pёrkohshёm nё botёn e jashtme, çёshtja e 

sigurisё dhe shёrbimet administrative, 
- Raportimi mbi organizimin e aktiviteteve Manifesta 14 Prishtina 2022, 
- Pёrgatitjet pёr fushatёn e korrje- shirjeve nё territorin e Komunёs, 
- Trafikimit tё qenieve njerёzore, drogёs, fajdeve, ekstremizmit dhe dhunёs nё 

familje, 
- Fillimi i vitit tё ri shkollor 2022-2023, 
- Mirёmbajtja e rrugёve dhe treguarёve pёr sezonin e dimrit dhe ndriçimi publik, 
- Raporti i pёrfqёsuesit tё IOM, rreth puntorive tё mbajtura, 
- Marrja e masave parandaluese nё mёnyrёn e pёrdorimit tё mjeteve piroteknike 

gjatё festave tё fund vitit, 
- Tё ndryshme. 

               
 
 


